
Mgr. Eva Pávková

Březen 2011 únosová agenda

Práce psychologa v agendě únosů



Mgr. Eva Pávková

Březen 2011 únosová agenda

Nový případ únosu

• Kdo se na nás obrátil

• O kterou zemi jde 

(km, dohody, zkušenosti)

• V jaké fázi je případ

• Co je akutní



Mgr. Eva Pávková

Březen 2011 únosová agenda

Studium a doplnění spisu

• Jak staré je dítě

• Co předcházelo konfliktu

• Co se mezitím událo 



Mgr. Eva Pávková

Březen 2011 únosová agenda

Strategie dalšího postupu

• Které informace chybí

• Kdo je může získat

• Jaký vývoj lze předpokládat

• Co klientovi doporučit

• Před čím klienta varovat



Mgr. Eva Pávková

Březen 2011 únosová agenda

Oblíbená rodičovská zaklínadla

• Trvalé bydliště

• Občanství státu

• Svěření do péče

• Dosud se 

nestaral/a

• Návrat by dítě 

psychicky 

poškodil



Mgr. Eva Pávková

Březen 2011 únosová agenda

Jak dostat rodiče k jednomu stolu

• Kontakt

• Informace

• Podpora

• Upozornění



Mgr. Eva Pávková

Březen 2011 únosová agenda

Mediace jako prevence

• příprava setkání

• jazykové bariéry

• tým a podpůrci a škůdci

• rámec jednání 

• právní vymahatelnost dohod



Mgr. Eva Pávková

Březen 2011 únosová agenda

Probíhající únosové kauzy

Často zaangažované osoby:

• prarodiče

• noví partneři 

• OSPOD

• advokáti 

• soudci


